
وقت نداشتند یا استقبال نمی کردند 
و به همین دلیل جلسه ای برگزار 
نشد، اما نتایج گزارش های مجمع 
را به صورت غیرمستقیم در دولت ها 
دیدیم، در بعضی از بخش ها البته 
آثارش بیشتر بود به عنوان مثال 
شهید رئیسی از نتایج کارگروه قضایی 

استفاده می کردند.
اضافه  رئیس جمهور  اول  معاون 
علاقه ای  دولت ها  »گرچه  کرد: 
گزارش های  اما  ندادند،  نشان 
خوبی را خدمت مقام معظم رهبری 
فرستادیم، همچنین در برخی موارد 
برای سران قوا هم گزارش ها فرستاده 

شد که گزارش های محیط زیست و 
آموزش مورد توجه قرار گرفته بودند.

در دولت چهاردهم که شعار اصلی 
آن »وفاق« است هیچ بهانه ای برای 
همکاری نکردن با مجمع وجود 
ندارد، مجمع سرمایه معنوی نظام 
را  ما تشکل های مختلفی  است، 
در کشور داریم که همه ارزشمند و 
مفید هستند اما جایی مانند این 
مجمع که در آن همه سرمایه های 
دولت های گذشته حضور داشته 

باشند سراغ نداریم.«
رئیس مجمع وزرای ادوار گفت: »ما 
باید برنامه داشته باشیم و اگر اعضای 

مجمع اعلام آمادگی کنند می توانیم 
در فضای وفاق نشان دهیم که ما 
هم می خواهیم در حل چالش هایی 
که دولت با آن دست به گریبان 
است سهیم شویم. اگر این اعلام 
آمادگی وجود داشته باشد، ما هم به 
عنوان دولت این آمادگی را داریم که 
از توان ارزشمند و معنوی مجمع در 
مسائل کلان استفاده کنیم. ما دست 
یاری را به سمت مجمع دراز می کنیم 
و آمادگی داریم با هر روش و شیوه ای 
که مجمع تشخیص می دهد از توان 
آن در حل مسائل کشور استفاده 

» . کنیم

 
مسعود پزشکیان رئیس  جمهوری 
اسلامی ایران، ظهر دیروز به دعوت 
رسمی »هیثم بن طارق« سلطان 
عمان به مسقط سفر کرد؛ سفری 
که همه کارشناسان داخلی یا 
منطقه ای، اهمیت آن را فراتر از یک 
دیدار دیپلماتیک دو همسایه ارزیابی 
می کنند. کارشناسان بر این باورند 
که این سفر، هم نشان دهنده عمق 
استراتژیک روابط ایران و عمان است 
که در نقش آفرینی این کشور در 
مذاکرات هسته ای نمود یافته است 
و هم با توجه به میانجی شدن 
عمان در این مذاکرات، مباحثات دو 
کشور در این سفر اهمیت دوچندانی 

. بد می یا
این درحالی است که این همسایه 
جنوبی، در طول سال های پس از 
انقلاب اسلامی، همواره پلی برای 
با  ایران  گفت و گوهای حساس 
کشورهای دیگر، از کشورهای حوزه 
خلیج فارس تا آمریکا بوده است. 
درعین حال، آنگونه که از اظهارات 
رئیس  جمهوری بر می آید، این سفر 
فرصتی برای تقویت همکاری های دو 
جانبه در حوزه های اقتصادی، انرژی 
و حمل ونقل نیز هست، همچنان 
که باید به مسأله تداوم نقش عمان 
در تسهیل مذاکرات منطقه ای و 
بین المللی نیز نگاه ویژه ای داشت.
بر این اساس، سفر پزشکیان به 
مسقط نمادی از اعتماد متقابل و 
تمایل دو کشور به همکاری های 
گسترده تر است. بویژه اینکه امضای 
18 سند همکاری میان مقام های 
دو کشور در جریان حضور پزشکیان 
در مسقط، بیانگر این است که اگر 
روابط دو همسایه تاکنون بیشتر 
جنبه سیاسی و دیپلماتیک داشت، 
حالا جنبه اقتصادی آن هم پررنگ تر 
خواهد شد. باتوجه به این تحولات 
است که ناظران معتقدند روابط 
تهران و مسقط نه تنها دوستانه، 
بلکه راهبردی است و می تواند نقشی 

حیاتی برای امنیت و توسعه منطقه 
داشته باشد.

عمان در نگاه پزشکیان
رئیس  جمهوری کشورمان پیش از 
عزیمت به عمان، در گفت وگویی، 
این سفر را در راستای سیاست های 
و  ی  هبر ر معظم  م  مقا کلی 
تلاش هایی برشمرد که تاکنون 
یعنی در ادوار دولت های مختلف 
برای تقویت همکاری ها و ارتقای 
سطح روابط با همسایگان صورت 

است. گرفته 
مسعود پزشکیان با بیان اینکه تلاش 
دولت بر این است که »بهترین 
روابط را در تمام زمینه های ممکن از 
جمله عرصه های علمی، اقتصادی، 
فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و تجاری 
با همسایگان داشته باشد«، افزود: 
»علاوه بر اینها گفت وگو درباره 
مسائل مربوط به منطقه و تقویت 
صلح و آرامش، بررسی وضعیت 
جاری در غزه و رسیدن به یک زبان 
و نگاه مشترک در این عرصه ها از 

جمله اهداف این سفر است.«
پزشکیان با اشاره به اینکه »ایران و 
عمان حدود 2 میلیارد و 300 میلیون 
دلار روابط تجاری دارند که روز به روز 
نیز افزایش پیدا می کند«، گفت: 
»در این سفر در دیدارها و رایزنی با 
مقامات عالی عمان، زمینه های 
مختلف همکاری در عرصه های راه، 
کشتیرانی، تجارت، همکاری های 
صنعتی، علمی، فناوری و ارتباطات را 

دنبال خواهیم کرد.«
این گفت و گوی  ساعتی پس از 

پزشکیان با رسانه ها در تهران، 
هواپیمای حامل رئیس  جمهوری 
در مسقط به زمین نشست. مراسم 
استقبال رسمی از رئیس  جمهوری 
اسلامی ایران، در قصر »العلم« 
برگزار شد و به همراه استقبال 
رسمی »هیثم بن طارق آل سعید«، 
به افتخار پزشکیان 21 گلوله توپ 
از سوی گارد ویژه تشریفات کاخ 

سلطنتی عمان شلیک شد.

آمادگی ایران برای گسترش 
همکاری ها با عمان

گفت وگو با »هیثم بن طارق« 
سلطان عمان، نخستین برنامه 
پزشکیان در این سفر بود. رئیس 
جمهوری اسلامی ایران در این 
آمادگی  بر  تأکید  با  گفت وگو، 
ایران برای گسترش همکاری ها 
با عمان در همه زمینه ها، اظهار 
کرد: »آمادگی داریم برای عزت و 
عظمت مسلمانان، هر کاری که در 
توان مان است، انجام دهیم.« وی 
افزود: »هر یک از ما ظرفیت هایی 
در اختیار داریم که می توانیم برای 
رفاه و پیشرفت یکدیگر و دیگر 
ملت های منطقه به کار بگیریم. 
در چنین شرایطی، هیچ قدرت 
خارجی قادر نخواهد بود ملت های 
مسلمان را زیر سلطه خود درآورد.« 
از  قدردانی  با  جمهوری  رئیس 
مواضع صریح سلطنت عمان در 
حمایت از مردم فلسطین، تصریح 
کرد: »از مواضع خوب شما درباره 
مسأله غزه و حمایت از مظلومان 
صمیمانه تشکر می کنیم.« وی با 

در سفر روز گذشته رئیس جمهوری به عمان 18 سند همکاری به امضا رسید

پزشکیان در خانه دوست
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دبیر شورای عالی امنیت ملی 
کشورمان دیروز به دعوت رسمی 
»سرگئی شویگو«، دبیر شورای 
امنیت فدراسیون روسیه، راهی 
این کشور شد تا در سیزدهمین 
»نمایندگان  بین المللی  نشست 
بلندپایه مسئول مسائل امنیتی« 

کند. شرکت 
این اجلاس با حضور 12۹هیأت 
جمله  ز  ا ن  جها کشور   1 0 ۵ ز  ا
جمهوری اسلامی ایران برگزار شد 
و محور اصلی آن، بحث درباره 

شکل گیری معماری جدید، عادلانه 
و تقسیم ناپذیر امنیت برابر و فراگیر 

در عرصه بین الملل بود.
به گزارش ایرنا، علی اکبر احمدیان 

در ورود به مسکو، در گفت و گویی 
با خبرنگاران، با اشاره به اهمیت 
نیز  و  جلاسی  ا چنین  یی  پا بر
نوینی  وکارهای  ساز شکل گیری 

علی اکبر احمدیان برای شرکت در یک نشست امنیتی بین المللی به مسکو رفت

 تلاش های جهانی برای ایجاد نظم جدید در عرصه بین الملل
همچون گروه »بریکس« و سازمان 
کرد  تأکید  همکاری شانگهای، 
که: »این تحولات نشان دهنده 
تلاش های جهانی برای ایجاد نظم 
جدید در عرصه بین الملل است که 
در مقابل نظم یکجانبه گرای کنونی 

قرار دارد.«
فرصت های  اینکه  بیان  با  وی 
جدیدی برای ملت ها فراهم شده 
است، افزود: »باید از این فرصت 
به صورت حداکثری استفاده کرد تا 
نظام جدیدی در عرصه بین الملل 

شکل بگیرد.«
در حاشیه این اجلاس، احمدیان 
با مقامات برخی کشورهای حاضر 
بویژه روسیه به عنوان کشور 

سیاسی

دولت

اخبار

با حکم رهبر فرزانه انقلاب انجام شد

انتصاب نماینده ولی فقیه در مؤسسه 
اطلاعات و مدیرمسئول آن روزنامه

حکمی  ر  د ی  منه ا خا یت الله  آ ت  حضر
حجت الاسلام والمسلمین عبدالرضا ایزدپناه را به 
عنوان نماینده ولی فقیه در مؤسسه و روزنامه اطلاعات 

و مدیرمسئول این روزنامه منصوب کردند.
متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم الله الرحّمن الرحّیم
جناب حجت الاسلام آقای ایزدپناه دامت توفیقاته

اکنون که جناب آقای سیدعباس صالحی سرگرم 
خدمت در دستگاه دولتند، مؤسسه و روزنامه 
کارآمد و حرفه ای و  نیازمند مدیری  اطلاعات 
همه جانبه نگر و آشنا به ویژگی های این نهاد و نماد 
مطبوعاتی است. از این رو، این مسئولیت مهم را به 
جنابعالی که برخوردار از این خصوصیات، و افزون 
بر آن، آراسته به فضائل علمی و معنوی و انقلابی 
و سوابق مبارزاتی می باشید، می سپارم. روزنامه 
اطلاعات نماینده بخشی از گستره معرفتی و رفتاری 
انقلاب و نظام اسلامی، و نمایشگر جامعیت آن است 
و می تواند سلائق اصحاب صادق انقلاب را در وجوه 
گوناگون آن منعکس کند. توفیقات آن جناب را از 

خداوند متعال مسألت می کنم.
سیدعلی خامنه ای
۵ خرداد 1۴۰۴

حجت الاسلام سید حسن خمینی:

از هرچه غیر خدا نا امید شوید
یادگار امام در دیدار مدیران اورژانس استان تهران 
گفت: »انسان در فراز و فرودها گرفتاری های بسیاری 
پیدا می کند و به یک نقطه اتکا نیاز دارد؛ آن نقطه 
اتکا را در حل مشکل مضطرین پیدا کنید.« به گزارش 
ایلنا، حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی با 
تأکید بر اینکه از هرچه غیر خدا ناامید شوید، افزود: 
»وقتی به سراغ بیمار یا دردمندی می روید نیت خود 
را »قرب الهی« قرار دهید، فردی که کارش به اورژانس 
می رسد مضطر می شود؛ اضطرار لحظه اجابت دعا 
است. مضطر یعنی از هرچه غیر خدا ناامید شوید؛ اگر 
چشم به غیر دارید، مضطر نیستید. اگر مضطر نباشید 
ممکن  است خواسته شما اجابت شود، اما صد درصد 
نیست.« وی خطاب  به مدیران اورژانس استان تهران، 
تأکید کرد: »تمام آن لحظات را قدر بدانید که بالای 
سر کسی  می رسید؛ چرا که او عیال الله است و یک 

دعای خیر او بسیار برای  شما مفید است.«
 

11۰ میلیون لیتر سوخت قاچاق 
کشف شد

 رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در 
حاشیه صد و سی و هفتمین جلسه این ستاد ، اعلام 
کرد: »از زمان تشکیل چهار گروه ویژه برای مقابله 
با قاچاق سوخت، و در پی دستور رئیس جمهوری، 
طی سه ماه گذشته بیش از 110 میلیون لیتر سوخت 
قاچاق در کشور کشف شده و بیش از 8۵00 متهم 
در این زمینه ازسوی فراجا و سایر نهادهای مسئول 
دستگیر شده اند.« به گزارش فارس،  غلامرضا 
رشیدیان گفت: »روزانه بیش از 20 میلیون لیتر 
سوخت از کشور قاچاق می شود. برآوردها نشان 
می دهد ارزش ارزی این حجم از قاچاق، بیش از ۴ 
میلیارد دلار در سال است.« وی اضافه کرد: »در پنج 
استان، با استفاده از داده های بارنامه ها، دوربین های 
راهداری و اطلاعات جایگاه های سوخت ، از حدود 200 
هزار خودروی سنگین مورد بررسی، ۶۹ هزار مورد 
تخلف شناسایی شد. این خودروها با وجود دریافت 
سوخت، در شهر مقصد بارنامه ای ثبت نکردند و 

سوخت را در نقطه ای دیگر مصرف کرده اند.« 

تعارض منافع در کمین اقتصاد 
دانش بنیان ایران

رئیس مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت، بر 
لزوم پیشگیری از افول شرکت های دانش بنیان 
پس از رشد اولیه تأکید کرد و هشدار داد: تعارض 
منافع در کمین زیست بوم اقتصاد دانش بنیان 
کشور است. صادق واعظ زاده در شانزدهمین 
کنگره پیشگامان پیشرفت، با اشاره به اینکه 
1۴ سال پیش هنگام پایه گذاری کنگره، هزار 
و ۵00 جوان نوآور در اولین دوره حضور یافتند، 
اظهارکرد:  بیشتر شرکت کنندگان، دانشجویان 
و دانش آموزان دبیرستانی بودند. اما با فعالیت 
نهادهایی مانند معاونت علمی ریاست جمهوری 
و بنیاد ملی نخبگان به نوآوری تبدیل و در بازار 
جایگاه پیدا کردند. واعظ زاده، تصریح کرد: »تفاوت 
فضای تولید فناوری با فضای تولید نوآوری به 
معنی به بازار آوردن کالا و خدمات دانشی، دولتی 
بودن اقتصاد و دشواری برای ورود به بازارهای 
جهانی از عوامل سه گانه ای است که شرکت های 

دانش بنیان را تحت فشار قرار می دهد.«

امضای 18 سند همکاری ایران و عمان
روز گذشته در حضور مسعود پزشکیان و سلطان عمان، 8 
سند همکاری میان مقامات عالی رتبه دو کشور امضا شد. این 
اسناد با هدف نهادینه سازی همکاری های دوجانبه و گسترش 
روابط در حوزه های حقوقی، اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، 
آموزشی، بهداشتی، دفاعی، رسانه ای، فناوری، انرژی و معدن، 
میان مسئولان دو کشور به امضا رسید. همچنین در حاشیه 
این مراسم، از تمبر یادبود مشترک جمهوری اسلامی ایران و 
سلطنت عمان به عنوان نمادی از پیوندهای فرهنگی و تاریخی 

دو کشور رونمایی شد.

برش

pr
es

id
en

t.i
r :

س
عک

سیاسی2
چهارشنبه   7 خرداد 1404  شماره 8751

اشاره به آمادگی ایران برای توسعه 
همکاری ها با عمان در حوزه های 
مالی، علمی، آموزشی، فناوری و 
به ویژه پزشکی، تأکید کرد: »در حوزه 
پزشکی، می توانیم روابط سازنده ای 
با عمان شکل دهیم. نفت و گاز 
گرچه نعماتی خدادادی هستند، اما 
نامحدود نیستند. لازم است که تجار 
و صنعتگران دو کشور با نگاه به آینده، 
برای نسل های بعدی برنامه ریزی 
و پایه های بلندمدت اقتصادی را 

تقویت کنند.«
 

قدردانی ایران از میانجیگری 
عمان

پزشکیان در بخش دیگری از سخنان 
خود، بر ضرورت تسهیل روند مبادلات 
و  ی  تجار ی  تسهیل گر  ، ی د قتصا ا
گسترش همکاری های فیمابین در 
حوزه های دفاعی و امنیتی تأکید کرد. 
وی همچنین با اشاره به نقش فعال و 
سازنده سلطنت عمان در روند مذاکرات 
غیرمستقیم، اظهار کرد: »از تلاش های 
خوب کشور دوست و برادر عمان، در 
مسیر میانجی گری در موضوع مذاکرات 
قدردانی می کنیم و امیدواریم این 
روند به نتایج خوبی منجر شود.«  

وی با تأکید بر جایگاه راهبردی عمان 
در سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران گفت: »جمهوری اسلامی ایران 
در مورد عمان اعتماد کامل دارد؛ این 
اعتماد، مسئولیت دو طرف را برای 
تقویت روابط و پیگیری تفاهمات 

سنگین تر می کند.«

موفقیت ایران، موفقیت منطقه 
است

سلطان هیثم بن طارق نیز در این 
دیدار با استقبال از سفر هیأت 
بلندپایه جمهوری اسلامی ایران، 
گفت: »امروز عمان بدون وابستگی 
به نفت و گاز و با تمرکز بر تقویت 
مبادلات تجاری، در وضعیت مناسبی 
قرار دارد.« سلطان عمان افزود: »با 
شما موافقم که اگر مسیر فعالیت 
تجار گشوده شود، شاهد جهشی 
معنادار در روابط دو کشور خواهیم 
بود. روابط بنادر ایران و عمان باید 
توسعه یابد و ظرفیت ریلی شمال به 
جنوب ایران نیز از منظر تجاری برای 

ما بسیار مهم است.«
وی با اشاره به روابط امنیتی و نظامی 
موجود میان دو کشور، تصریح کرد: 
»در حوزه مذاکره نیز مسقط با 

جدیت مسیر را پیگیری می کند و 
موفقیت جمهوری اسلامی ایران را 
موفقیتی برای منطقه می داند. باید 
حمایت بیشتری از همکاری ها در 
حوزه انرژی میان دو کشور صورت 
گیرد و ما از هرگونه همکاری با ایران 
بویژه در حوزه های نظامی و منافع 

مشترک استقبال می کنیم.«

 هیچ مصلحت شخصی 
دنبال نمی کنیم

سلطان عمان با قدردانی از حسن 
اعتماد رهبر معظم انقلاب اسلامی 
به نقش میانجی گرانه عمان، تأکید 
کرد: »ما در این روند، هیچ منفعت 
و مصلحت شخصی دنبال نمی کنیم 
و صرفاً با نیت خیرخواهانه وارد 
شده ایم. مطمئن باشید مواضع 
ایشان که از سوی شما به ما منتقل 
می شود، با دقت و احترام کامل مورد 

توجه و پیگیری ما قرار می گیرد.«
وی در پایان با قدردانی از مواضع 
اصولی جمهوری اسلامی ایران در 
دفاع از مردم فلسطین، تصریح کرد: 
»ایستادگی بر حقوق ملت فلسطین 
و دفاع از شهروندان مظلوم، برای ما 

ارزشمند و قابل تقدیر است.«

معاون اول رئیس جمهور با بیان 
اینکه راهبرد اصلی تشکیل مجمع 
وزرای ادوار »وفاق« بود، تأکید کرد: 
کنار هم قرار گرفتن دو جریان 
سیاسی باعث هم افزایی به نفع 

نظام می شود.
به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف 
این مطالب را در هشتمین مجمع 
عمومی وزرای ادوار بیان کرد، نهاد 
یا تشکلی که در آن سابقه مدیریتی و 
اجرایی کشور در دولت های مختلف 
جمهوری اسلامی ایران را می توان 

. فت یا
نگاهی به سابقه و فلسفه تشکیل 
این نهاد نشان می دهد امروز نیز 
می تواند مؤثر بوده و به عنوان 
مشکلات  حل  ی  برا ظرفیتی 
سیاسی و اداری و کاهش تنش ها 
به کار بیاید. این ظرفیت ها، همان 

چیزهایی است که در اظهارات 
روز گذشته محمدرضا عارف درباره 
این مجمع بروز و ظهور داشت؛ 
ظرفیت هایی همچون تقویت وفاق 
یا ارائه راهکار ملی و مورد وفاق 

برای حل مشکلات.
ر  د ر  ئیس جمهو ر ل  و ا ن  و معا
سخنان خود، ضمن بیان تاریخچه 
شکل گیری این مجمع، گفت: »این 
مجمع در سال 1383 و با ابتکار 
تعدادی از وزرای دولت هشتم تشکیل 
شد در حالی که در مصوبه دولت، 
رئیس مجمع، معاون اول وقت و 
دبیر آن، دبیر وقت دولت معرفی 

شده بود.«
عارف تصریح کرد: »در دولت نهم 
راهبرد دولت، ادامه فعالیت مجمع 
نبود و بنابراین مجمع در دولت نهم 
تعطیل شد. در اوایل دهه ۹0 بود 
که مهندس شافعی ضرورت ارتباط 
وزرای سابق و دولت را مطرح کردند 
و قرار شد مجمع به صورت نهادی 
مردم نهاد بدون وابستگی به دولت 

به ثبت برسد.«
رئیس مجمع وزرای ادوار ادامه داد: 
»راهبرد اصلی تشکیل مجمع وزرای 
ادوار »وفاق« بود و قرار بود در آن 
زمان دو جریان سیاسی در کنار 
هم قرار بگیرند، چرا که احساس 
می شد کنار هم قرار گرفتن دو 
جریان سیاسی باعث هم افزایی 
به نفع نظام می شود و در نتیجه 
»مجمع وزرای ادوار« تشکیل شد که 
جامع ترین تشکل مردمی متشکل 
از همه اعضای کابینه بعد از انقلاب 

» . ست ا
معاون اول رئیس جمهور تصریح 
کرد: »تلقی ما این بود که این 
جمع باارزش ترین جمعی است که 
می توان از تجربیات آن استفاده کرد، 
با این حال دولت های گذشته از 
این مجمع استقبال نکردند. اگرچه 
برخی وزرا حمایت کردند اما هیچ 
جلسه ای با دولت ها برگزار نشد.«
به گفته عارف، در سطح کلان، 
دولت ها چندان علاقه مند نبودند یا 

 معاون اول رئیس جمهور در مجمع عمومی وزرای ادوار:

دو جریان سیاسی کنار هم  باعث هم افزایی می شوند

معاون اول 
رئیس جمهور 
با بیان اینکه 
راهبرد اصلی 

تشکیل 
مجمع وزرای 
ادوار »وفاق« 

بود، تأکید 
کرد: کنار هم 

قرار گرفتن 
دو جریان 

سیاسی باعث 
هم افزایی 

به نفع نظام 
می شود

گزارش

میزبان، دیدارهای دوجانبه ای 
است در  قرار  خواهد داشت. 
این دیدارها درباره آخرین روند 
پیشرفت روابط راهبردی با روسیه 
و نیز دیگر مسائل مهم امنیتی 
دوجانبه با روسیه و دیگر کشورها 

رایزنی کند.
سفر علی اکبر احمدیان و حضور 
فعال دبیر شورای عالی امنیت 
ملی کشورمان در چنین اجلاسی، 
نشانگر تأکید ایران بر نقش آفرینی 
در تحولات امنیتی و سیاسی جهانی و 
بهره گیری از فرصت های نوین برای 
تحقق نظم عادلانه و چندجانبه در 

عرصه بین الملل است.
بنا بر اعلام دبیرخانه سیزدهمین 
نمایندگان  بین المللی  »نشست 
بلندپایه مسئول مسائل امنیتی«، 
اعضای  بریکس،  گروه  اعضای 
 ، ی نگها شا ی  ر همکا ن  ما ز سا
اتحادیه کشورهای جنوب شرق 
آسیا )آسه آن(، کشورهای مستقل 

اتحادیه عرب،  مشترک المنافع، 
پیمان  آفریقا، سازمان  اتحادیه 
امنیت جمعی و سایر سازمان های 
مقامات  رکت  مشا  ، لمللی بین ا
این  را در  بلندپایه امنیتی خود 

تأیید کرده اند. نشست 
این اجلاس بستری برای تبادل نظر 
در مورد همه مسائل مربوط به 
امنیت جهانی و سازوکارهای تقویت 
همکاری بین کشورهای شریک 
در مبارزه با تروریسم بین المللی، 
افراط  گرایی، جرایم فراملی، قاچاق 
مواد مخدر و همچنین چالش ها و 

تهدیدهای جدید است.
منیت  ا لی  عا ی  ا ر شو بیر  د
ملی سال گذشته برای شرکت 
عالی رتبه  مقام های  نشست  در 
امنیتی کشورهای عضو بریکس به 
سن پترزبورگ سفر کرده بود که 
در آن سفر با »ولادیمیر پوتین« 
و  دیدار  روسیه  رئیس جمهوری 

کرد. گفت وگو 
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